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     RESOLUCION NO 013  
         JUNIO  12 DE 2014 
 

   Por la cual se adoptan medidas disciplinarias 

La Comisión Disciplinaria de Campeonato, debidamente facultada por el Acuerdo Nº 016 de 2010 
Código Disciplinario Único de la Federación Colombiana de Fútbol y la Resolución Nº 002-14 
Reglamento General de Campeonatos Nacionales de Interclubes  procede a adoptar medidas 
disciplinarias en desarrollo del Campeonato Nacional Pre juvenil Sub 17 Categoría Interclubes, con 
base en los siguientes: 
 
     Hechos: 
Se avoca conocimientos de las siguientes novedades disciplinarias. 

1º. Club Balón de Oro, infracción al Código Disciplinario 
2º. Club Fundación City, infracción al Código disciplinario 
3º. Club Toncacipa infracción artículo 97, Código Disciplinario  
4º. Boca Junior Nariño vs Oros del pacifico,  mal comportamiento por parte de los jugadores de los dos                   
clubes, jugado el pasado 31 de mayo, también se expulsaron a los siguientes jugadores y cuerpo técnico: 
 
2507387 Jugador OROS DEL PACIFICO MURILLO GARCES, JHON ALEJANDRO Empujar a un miembro cuerpo arbitral 
2518307 Entrenador OROS DEL PACIFICO GONGORA OLIVEROS, JULIO ENRIQUE ofensas verbales terna arbitral, ingreso 

 terreno juego sin autorización,  
incitar  jugadores y barra al mal  
comportamiento  

2518309 Entrenador OROS DEL PACIFICO HURTADO, MARIO Ofensas verbales al grupo arbitral,  
ingreso  terreno  juego sin autorización,  
incitar jugadores y barras a mal  
comportamiento 

 

Que jugada la quinta fecha del grupo A, octava del grupo B, quinta y séptima del grupo C, sexta del 
grupo D,E, octava de los grupos F,G,,H,I, J, K,  O,P,Q, séptima de los grupos L, N,M,R,  quinta del grupo 
T, tercera  del  grupo S, del Campeonato Nacional Pre Juvenil COPA DIRECTV, jugada los días sábado 
31 de mayo y domingo 1 de Junio de 2014, fueron expulsados los siguientes jugadores: 
 
GRUPO A 
2506432 C.D. FORMANTIOQUIA LONDOÑO OSSA, NICOLAS Ser culpable de conducta antideportiva 
2462048 DEPORTIVO FILADELFIA TAPASCO TREJOS, VICTOR MANUEL Emplear lenguaje ofensivo, grosero  

u obsceno y/o gestos... 

2462045 DEPORTIVO FILADELFIA MURILLO CASTRILLON, ALEJANDRO Infringir persistentemente las reglas de juego 

2462047 DEPORTIVO FILADELFIA BERMUDEZ CHICA, EDUAR ALEJANDRO Ser culpable de conducta antideportiva 

2465559 ENVIGADO - GIRALDO ORTIZ, MATEO Ser culpable de conducta antideportiva 
2054312 ENVIGADO - DIV  POSADA BERMUDEZ, JUAN DANIEL Emplear lenguaje ofensivo, grosero u 

 obsceno y/o gestos... 

 
GRUPO B  
2054617 LA CANTERA SERNA RAMIREZ, ALEX DANIEL Ser culpable de conducta antideportiva 

1807226 LA CANTERA ISAZA MARULANDA, MATEO No respetar las distancias reglamentarias 

1802785 PROFESIONALES F.C. GIRALDO SEPULVEDA, JOHN JAIRO Desaprobar con palabras o acciones 

 
GRUPO C 
2506071 COMFAMILIAR RIS. SANCHEZ SALAZAR, JORGE ANDRES 

Entrenador Conducta inadecuada-   

1806810 COMFAMILIAR RIS. VILLA GONZALEZ, ANDRES FELIPE Ser culpable de conducta antideportiva 

2465805 REAL SANTA ANA MARTINEZ LOPEZ, OSMAR JULIAN Conducta violenta 

 
GRUPO D 
2454800  CARLOS SARMIENTO LORA IBARRA PEREZ, CESAR ALEXANDER Ser culpable de conducta antideportiva 
2466580 C.D. PROYECTO 11 F.C. PINEDA ARBOLEDA, CARLOS FERNANDO Emplear lenguaje ofensivo, grosero  

u obsceno y/o gestos... 
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GRUPO E 
2506318 BOCA JUNIORS NARIÑO GARCIA NARVAEZ, JUAN DAVID Conducta violenta 

2465623 NORTE DEL VALLE ROMAN GAITAN, ANDRES FELIPE Conducta violenta 
2506338 BOCA JUNIORS NARIÑO VEGA QUIÑONES, JUAN JOSE Emplear lenguaje ofensivo, grosero  

u obsceno y/o gestos... 
2466008 RACING GUACARI TORRES MORENO, ALEX DAVID Malograr una oportunidad manifiesta  

de Gol 

2509389 OROS DEL PACIFICO ORDOÑEZ CELORIO, ANDRES Ser culpable de conducta antideportiva 

2507389 OROS DEL PACIFICO ESCOBAR CAICEDO, RONALDO VENTURA Conducta violenta 
2507379 OROS DEL PACIFICO LOAIZA GOMEZ, JEFFERSON Emplear lenguaje ofensivo, grosero 

 u obsceno y/o gestos... 

2510249 ALIANZA DEPORTIVA VALENCIA HERRERA, ANDRES FELIPE Conducta violenta 

 
GRUPO F 
2505192 MILLONARIOS FRANCO GUAYACUNDO, JHONATAN DAVID Ser culpable de conducta antideportiva 

2052871 MILLONARIOS CARDENAS MONTOYA, NICOLAS FERNANDO Conducta violenta 

2503654 CIRS GARZON PRIETO, BRAYAN CAMILO Ser culpable de conducta antideportiva 

2503646 CIRS MENESES VASQUEZ, HEVER FELIPE Ser culpable de conducta antideportiva 

2463757 IND NACIONAL ROWLANDS LIEVANO, CRISTIAN Ser culpable de conducta antideportiva 

 
GRUPO G 
2502137 CLUB DEPORTIVO JBM BURBANO MAMBI, JHONNY ALEXANDER 

ENTRENADOR  Conducta inadecuada 

1789968 DEPORTIVO SANPAS OLIVARES, WEYMAR FRANCK-  ENTRENADOR  Conducta inadecuada 

2501451 CLUB DEPORTIVO JBM NIÑO PERDOMO, JEIMAN GUIOTTFRIED Conducta violenta 

 
GRUPO H  
2503981 FORTALEZA FC VENTE RODRIGUEZ, CESAR FABIAN Conducta violenta 

2454723 CLUB GRAMADEPORTES GONGORA ORTIZ, JOHAN STEVEN Conducta violenta 

 
GRUPO I 
2503411 JAGUAR MEZA OCAMPO, JUAN DAVID Ser culpable de conducta antideportiva 

2505538 LANUS COLOMBIA GUERRERO MARTINEZ, GABRIEL STEVEN Ser culpable de conducta antideportiva 

 

GRUPO J. 
2463119 LA GAITANA GRISALES ABELLA, FELIPE Ser culpable de conducta antideportiva 

1810995 FLAMENGO HOYOS SANTANA, JUAN SEBASTIAN Ser culpable de conducta antideportiva 

2501220 NEW SOCCER MORALES CASTAÑEDA, JUAN DAVID Conducta violenta 

 
GRUPO K. 
2504078 CLUB IND. AMERICA QUIMBAYO ROA, LUIS EDUARDO Ser culpable de conducta antideportiva 

 
GRUPO L. 
2463204 SCHOOL BOLIVAR INTERNATIONAL MARTINEZ RODRIGUEZ, LEIMER ENRIQUE Infringir persistentemente  

las reglas de juego 
1809209 INSTITUTO MPAL DEPORTES ACOSTA CASTILLO, SERGIO ANDRES Ser culpable de conducta  

antideportiva 
2461815 COMFENALCO CARTAG. HERRERA MOYANO, DAVID ADOLFO Ser culpable de conducta 

 antideportiva 

2504942 EXPRESO ROJO- Entrenador  LOMBANA MONTES, GUSTAVO ENRIQUE Conducta inadecuada 

. 
GRUPO M  
2497812 SAHAGUN RODRIGUEZ BURGOS, DIEGO ENRIQUE Ser culpable de conducta antideportiva 

2457017 C.D. PASE SPORT RODRIGUEZ SEGURA, WILLIAM DAVID Conducta violenta 
2456430 C.D. PASE SPORT GARCIA CORREA, LARRY NADIM Malograr una oportunidad  

manifiesta de Gol 

2498389 JUV. MONTELIBANO BLANCO GUTIERREZ, JORGE HERNAN Conducta violenta 

 
GRUPO O. 
2501191 NEOGRANADINOS RODRIGUEZ GONZALES, GEORGIE FARID Emplear lenguaje ofensivo, grosero 

 u obsceno y/o gestos... 

2501176 NEOGRANADINOS AGUILAR ORTIZ, BLADIMIR ALEXANDER Juego brusco grave 
2497498 NEOGRANADINOS MOLINA MERCADO, CARLOS ANDRES Emplear lenguaje ofensivo, grosero 
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 u obsceno y/o gestos... 

GRUPO P. 
2500777 C.D.NUEVO HORIZONTE FONTALVO FREILE, REYNALDO MIGUEL Ser culpable de conducta antideportiva 

2504564 TALENTO CIENAGUERO DURAN PABON, JEIDER YESID Juego brusco grave 
2466423 TALENTO CIENAGUERO MARTINEZ MARTINEZ, DUNEYS DAVID Emplear lenguaje ofensivo, grosero 

 u obsceno y/o gestos... 

GRUPO Q. 
2497956 CARLOS PIBE VALDERRAMA GONZALEZ PEREZ, MANUEL JOSE Juego brusco grave 

 
GRUPO R  

2462388 REAL SAN MARTIN BARRIOS DE ARMAS, JAVIER JUNIOR 
Ser culpable de conducta 
antideportiva 

2462387 FUTURAS ESTRELLAS RUIZ DE LA ROSA, DIEGO ARMANDO 
Ser culpable de conducta 
antideportiva 

 
GRUPO S 
2520522 

 
CUCUTA DVO FC SA PEREZ MORENO, JEISON SLEIDER Ser culpable de conducta antideportiva 

 
GRUPO T. 
2505834 UNIVERSITARIO S/DER CARVAJAL PINZON, JULIAN FERNANDO Conducta violenta 

2500955 CAMPO HERMOSO RANGEL JAIMES, ANDRES FERNANDO Ser culpable de conducta antideportiva 

2506594 CLUB ORO NEGRO GUERRERO CIPAGAUTA, ANDRES FELIPE Juego brusco grave 

 

     RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO: CLUB BALON DE ORO SAN GIL. GRUPO T., Pérdida de los puntos frente a ALIANZA  
   PETROLERA, por suplantación de jugadores  y multa de diez (10) salarios MMV, por  
   Infracción de los artículos 97 literal a – h; en aplicación del artículo 51 numeral 5, del  
   Código Disciplinario de la Federación Colombiana de Fútbol  
 

ARTICULO SEGUNDO  CLUB FUNDACION CITY, GRUPO Q, Llamado de atención por suplantación de juga 
   Dores en el grado de TENTATIVA,  en el partido frente a club ACADEMIA DEL MAG 
   DALENA,  y multa de cinco (5) SMMLV,  por infracción a los artículos 97 literal a, en  
   Aplicación del artículo 51 numeral 5 del Código Disciplinario de la Federación  
   Colombiana de Futbol  
 
ARTICULO TERCERO  DVO TOCANCIPA. GRUPO F,  pérdida de los puntos frente al club COMFENALCO  
   TOLIMA, por  negarse a jugar el partido programado en la ciudad de Ibagué el día  
   8 de Junio, infracción articulo 97 literal i- l, del Código Disciplinario de la Federación  
   Colombiana de Fútbol.- 
 
ARTICULO CUATRO  CLUB BOCA JUNIOR NARIÑO, llamado de atención por mal comportamiento  de 
   Sus jugadores  en el partido contra CLUB OROS DEL PACIFICO,  infracción del ar 
   Ticulo 91 literal a, Código Disciplinario de la Federación Colombiana de Futbol  
 
ARTICULO QUINTO  CLUB OROS DEL PACIFICO,  llamado de atención por mal comportamiento de sus 
   Jugadores  y cuerpo técnico en su partió contra BOCA JUNIOR NARIÑOI, jugado el 31 
   De mayo, infracción al artículo 91, literal a Código Disciplinario Federación    
   Colombiana de Fútbol.  
 
   NOTA: se les recuerda de manera cordial  a todos los señores directivos y dirigentes 
   De los clubes participantes en este torneo, la necesidad  de conocer  de manera   
   pormenorizada  los contenidos del Código Disciplinario de la Federación Colombiana  
   De Futbol y del Reglamento General del Campeonato, de respetarlos y acatarlos  junto  
   Con sus representados, habida cuenta de la importancia del Campeonato donde esta  
   En juego  la imagen de la Federación Colombiana de Futbol, su filial Difutbol y el buen  
   Nombre  de la empresa Patrocinadora del mismo, situación que conlleva  a un rigurosa 
   Y estricta aplicación del Estatuto Disciplinario vigente por parte de las Comisiones 
   respectivas.-  
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ARTICULO SEXTO  Las tarjetas amarillas deben revisarlas en página www.difutbol.org 
   Recuerden que el artículo 74 del Código Disciplinario de la Federación Colombiana  
   de Futbol estipula, que la acumulación de Tres (3) tarjetas amarillas    
   automáticamente la da un partido de suspensión 
  
ARTICULO SEPTIMO Suspender los jugadores que relacionamos a continuación por grupos  con las  
                                           Siguientes fechas:   (estas sanciones también las encuentran en  nuestra página 
    www.difutbol .org) )  
 
GRUPO A 
2462048 DEPORTIVO FILADELFIA TAPASCO TREJOS, VICTOR MANUEL 3 Meses  

2462045 DEPORTIVO FILADELFIA MURILLO CASTRILLON, ALEJANDRO 4 partidos 

2462047 DEPORTIVO FILADELFIA BERMUDEZ CHICA, EDUAR ALEJANDRO 1 partido 

2465559 ENVIGADO - GIRALDO ORTIZ, MATEO 1 partido 

2054312 ENVIGADO - DIV  POSADA BERMUDEZ, JUAN DANIEL 3 partidos 

2506432 C.D. FORMANTIOQUIA LONDOÑO OSSA, NICOLAS 1 partido 

 
 GRUPO B 
2054617 LA CANTERA SERNA RAMIREZ, ALEX DANIEL 1 partido 

1807226 LA CANTERA ISAZA MARULANDA, MATEO 1 partido 

1802785 PROFESIONALES F.C. GIRALDO SEPULVEDA, JOHN JAIRO 2 partidos  Reinc 

 
GRUPO C  
2506071 COMFAMILIAR RIS. SANCHEZ SALAZAR, JORGE ANDRES –ENTRENADOR  2 partidos  

1806810 COMFAMILIAR RIS. VILLA GONZALEZ, ANDRES FELIPE 1 partido 

2465805 REAL SANTA ANA MARTINEZ LOPEZ, OSMAR JULIAN 5 partidos reinc 

 
GRUPO D 
2454800 ESCUELA CARLOS SARMIENTO LORA IBARRA PEREZ, CESAR ALEXANDER 1 partido 

2466580 C.D. PROYECTO 11 F.C. PINEDA ARBOLEDA, CARLOS FERNANDO 3 partidos  

 
GRUPO E 
2506318 BOCA JUNIORS NARIÑO GARCIA NARVAEZ, JUAN DAVID 2 partidos 

2465623 NORTE DEL VALLE ROMAN GAITAN, ANDRES FELIPE 2 partidos 

2506338 BOCA JUNIORS NARIÑO VEGA QUIÑONES, JUAN JOSE 3 partidos  

2466008 RACING GUACARI TORRES MORENO, ALEX DAVID 1 partido 

2509389 OROS DEL PACIFICO ORDOÑEZ CELORIO, ANDRES 1 partido 

2507389 OROS DEL PACIFICO ESCOBAR CAICEDO, RONALDO VENTURA 3 partidos 

2507379 OROS DEL PACIFICO LOAIZA GOMEZ, JEFFERSON 4 partidos 

2510249 ALIANZA DEPORTIVA VALENCIA HERRERA, ANDRES FELIPE 3 partidos  

2507387 OROS DEL PACIFICO MURILLO GARCES, JHON ALEJANDRO 4 partidos art.79 Lit.c 
2518307 OROS DEL PACIFICO GONGORA OLIVEROS, JULIO ENRIQUE- ENTRENADOR 6 partidos art.79-89-lit.b 
2518309 OROS DEL PACIFICO HURTADO, MARIO --  ENTRENADOR  6 partidos –art.79 -89 lit.b 

 
GRUPO F. 
2505192 MILLONARIOS FRANCO GUAYACUNDO, JHONATAN DAVID 1 partido 

2052871 MILLONARIOS CARDENAS MONTOYA, NICOLAS FERNANDO 4 partidos 

2503654 CIRS GARZON PRIETO, BRAYAN CAMILO 3 partidos reinc 

2503646 CIRS MENESES VASQUEZ, HEVER FELIPE 1 partido 

2463757 IND NACIONAL ROWLANDS LIEVANO, CRISTIAN 2 partidos reinc 

 
GRUPO G 
2502137 CLUB DEPORTIVO JBM BURBANO MAMBI, JHONNY ALEXANDER-ENTRENADOR  3 partidos 

1789968 DEPORTIVO SANPAS OLIVARES, WEYMAR FRANCK-          ENTRENADOR  3 partidos 

2501451 CLUB DEPORTIVO JBM NIÑO PERDOMO, JEIMAN GUIOTTFRIED 3 partidos  

 
GRUPO H 
2503981 FORTALEZA FC VENTE RODRIGUEZ, CESAR FABIAN 2 partidos  

2454723 CLUB GRAMADEPORTES GONGORA ORTIZ, JOHAN STEVEN 2 partidos  
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GRUPO I. 
2503411 JAGUAR MEZA OCAMPO, JUAN DAVID 1 partido 

2505538 LANUS COLOMBIA GUERRERO MARTINEZ, GABRIEL STEVEN 1 partido 

 
GRUPO J 
2463119 LA GAITANA GRISALES ABELLA, FELIPE 1 partido 

1810995 FLAMENGO HOYOS SANTANA, JUAN SEBASTIAN 1 partido 

2501220 NEW SOCCER MORALES CASTAÑEDA, JUAN DAVID 2 partidos 
 
GRUPO K. 
2504078 

 
CLUB IND. AMERICA QUIMBAYO ROA, LUIS EDUARDO 1 partido           

 
GRUPO L . 
2463204 SCHOOL BOLIVAR INTERNATIONAL MARTINEZ RODRIGUEZ, LEIMER ENRIQUE 2 partidos 

1809209 INSTITUTO MPAL DEPORTES ACOSTA CASTILLO, SERGIO ANDRES 1 partido 

2461815 COMFENALCO CARTAG. HERRERA MOYANO, DAVID ADOLFO 1 partido 

2504942 EXPRESO ROJO- ENTRENADOR  LOMBANA MONTES, GUSTAVO ENRIQUE 2 partidos  

 
GRUPO M 
2497812 SAHAGUN RODRIGUEZ BURGOS, DIEGO ENRIQUE 1 partido 

2457017 C.D. PASE SPORT RODRIGUEZ SEGURA, WILLIAM DAVID 3 partidos 

2456430 C.D. PASE SPORT GARCIA CORREA, LARRY NADIM 1 partido 

2498389 JUV. MONTELIBANO BLANCO GUTIERREZ, JORGE HERNAN 4 partidos  reicn 

 
GRUP O. 
2501191 NEOGRANADINOS RODRIGUEZ GONZALES, GEORGIE FARID 3 partidos  

2501176 NEOGRANADINOS AGUILAR ORTIZ, BLADIMIR ALEXANDER 1 partido 

2497498 NEOGRANADINOS MOLINA MERCADO, CARLOS ANDRES 3 partidos  

 
GRUPO P. 
2500777 C.D.NUEVO HORIZONTE FONTALVO FREILE, REYNALDO MIGUEL  1 partido         

2504564 TALENTO CIENAGUERO DURAN PABON, JEIDER YESID 1 partido 

2466423 TALENTO CIENAGUERO MARTINEZ MARTINEZ, DUNEYS DAVID 10 partidos  

 
GRUPO Q 
2497956 CARLOS PIBE VALDERRAMA GONZALEZ PEREZ, MANUEL JOSE 4 partidos reinc 

 
GRUPO R. 
2462388 REAL SAN MARTIN BARRIOS DE ARMAS, JAVIER JUNIOR 1 partido 

 2462387 FUTURAS ESTRELLAS RUIZ DE LA ROSA, DIEGO ARMANDO 1 partido 
  

GRUPO S 
2520522 CUCUTA DVO FC SA PEREZ MORENO, JEISON SLEIDER 2 partidos reinc 

 
GRUPO T. 
2505834 UNIVERSITARIO S/DER CARVAJAL PINZON, JULIAN FERNANDO 3 partidos 

2500955 CAMPO HERMOSO RANGEL JAIMES, ANDRES FERNANDO 1 partido         

2506594 CLUB ORO NEGRO GUERRERO CIPAGAUTA, ANDRES FELIPE 1 partido  

 

ARTICULO NOVENO  la presente resolución se fijara por edicto en cartelera de Difutbol por el 
                                       Termino de tres (3) días 
 
Comuníquese, publíquese y cúmplase, dada en Bogotá a los doce (12) días del mes de Junio   de 
2014. 
    COMISION  DISCIPLINARIA  

FDO ORIGINAL  

GABRIEL ANTONIO HERRERA                                                      DARIO RAMIREZ SERNA 


